
XXII. SETKÁNÍ  
ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH  

CHIRURGŮ NA MORAVĚ
15. – 17. května 2024

hotel Skalský Dvůr, Lísek

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE

Akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16.



REGISTRACE
na workshop

Workshop bude zařazen v centrální evidenci vzdělávacích akcí 
České lékařské komory a bude ohodnocen 4 kredity za účast.

Svoji účast potvrďte na e-mailové adrese   a.martinek@symma.cz.

TÉMATA:
STABILIZACE HRUDNÍKU ŽEBERNÍMI DLAHAMI
doc. MUDr. Milan Krtička, Ph.D. (FN Brno a LF MU)

  NOVINKY
DLAHA RADIÁLNÍ DISTÁLNÍ VOLÁRNÍ VI 

       – NOVÁ GENERACE S TORX ŠROUBY

SET PRO ENDOSKOPICKÉ OPERACE 
       KARPÁLNÍHO TUNELU

XXII. SETKÁNÍ ČESKÝCH 
A SLOVENSKÝCH 
CHIRURGŮ NA MORAVĚ
SATELITNÍ SYMPOZIUM MEDIN
ŽEBERNÍ DLAHY

15. 5. 2024
18–21 HODIN
HOTEL SKALSKÝ DVŮR

Workshop bude zařazen v centrální evidenci vzdělávacích akcí 

Odborný garant
doc. MUDr. Milan Krtička, Ph.D. (FN Brno a LF MU)



3

Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o.

pořádá 

XXII. SETKÁNÍ  
ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH  

CHIRURGŮ NA MORAVĚ
pod záštitou 

prof. MUDr. Vlastimila Válka, CSc., MBA, EBIR 
ministra zdravotnictví ČR

Mgr. Vítězslava Schreka
hejtmana Kraje Vysočina

MUDr. Romana Krause, MBA
předsedy výboru pro zdravotnictví senátu PČR 

za garance

České chirurgické společnosti ČLS JEP
Slovenskej chirurgickej spoločnosťi

České společnosti úrazové chirurgie ČLS JEP
a

Slovenskej spoločnosťi pre úrazovú chirurgiu

REGISTRACE
na workshop

Workshop bude zařazen v centrální evidenci vzdělávacích akcí 
České lékařské komory a bude ohodnocen 4 kredity za účast.

Svoji účast potvrďte na e-mailové adrese   a.martinek@symma.cz.

TÉMATA:
STABILIZACE HRUDNÍKU ŽEBERNÍMI DLAHAMI
doc. MUDr. Milan Krtička, Ph.D. (FN Brno a LF MU)

  NOVINKY
DLAHA RADIÁLNÍ DISTÁLNÍ VOLÁRNÍ VI 

       – NOVÁ GENERACE S TORX ŠROUBY

SET PRO ENDOSKOPICKÉ OPERACE 
       KARPÁLNÍHO TUNELU

XXII. SETKÁNÍ ČESKÝCH 
A SLOVENSKÝCH 
CHIRURGŮ NA MORAVĚ
SATELITNÍ SYMPOZIUM MEDIN
ŽEBERNÍ DLAHY

15. 5. 2024
18–21 HODIN
HOTEL SKALSKÝ DVŮR

Workshop bude zařazen v centrální evidenci vzdělávacích akcí 

Odborný garant
doc. MUDr. Milan Krtička, Ph.D. (FN Brno a LF MU)



4

PROGRAMOVÝ VÝBOR / HLAVNÍ TÉMATA

Programový výbor

prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. 
Chirurgická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno 

předseda České chirurgické společnosti ČLS JEP

doc. MUDr. Milan Krtička, Ph.D. 
Klinika úrazové chirurgie LF MU a TC Fakultní nemocnice Brno

MUDr. Josef März 
Chirurgicko – traumatologické oddělení, Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

předseda České společnosti úrazové chirurgie ČLS JEP 
Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o.

MUDr. Jiří Šustáček 
Chirurgické oddělení, Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o.

prim. MUDr. Jiří Toman 
Chirurgické oddělení, Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o.

prof. MUDr. Radek Veselý, Ph.D. 
Klinika traumatologie LF MU, Úrazová nemocnice v Brně

Hlavní témata

 �  Onemocnění levého kolon

 �  Chronické defekty + NPWT z pohledu lékaře a sestry

 �  Benigní onemocnění rekta

 �  Úrazy v oblasti loketního kloubu

 �  Poranění hrudníku

 �  Varia

Organizace konference
SYMMA, spol. s r.o.

Aleš Martinek
Bohunická 133/50

619 00 Brno
Mobil: +420 607 650 654

E-mail: a.martinek@symma.cz
www.symma.cz



5

PARTNEŘI A VYSTAVOVATELÉ

Generální partner a vystavovatel

MEDIN, a.s., Nové Město na Moravě

Vystavovatelé 

A.A.R. s.r.o., Praha

Aspironix s.r.o., Praha

Bioptická laboratoř, s.r.o., Plzeň

BIONIK Stapro Group s.r.o., Pardubice

EMPOLAS s.r.o., Olomouc

Fénix Brno, spol. s r.o., Brno

G.P.S. Ofa s.r.o., Černošice

Handicap Trade s.r.o., Brno

HARTMANN - RICO a.s., Brno

CHIRANA T. Injecta, s.r.o., Praha

LERAM pharmaceuticals, s.r.o., Brno

Linde Gas a.s., Praha

Mediset - Chironax s.r.o., České Budějovice

MEDITRADE spol. s r. o., Ostrava

Sanimpo, s.r.o., Praha

SurgiCare s.r.o., Rakovník



2. NÁRODNÍ  
CHIRURGICKÝ 
KONGRES

14.-16. 5. 2025
CLARION CONGRESS  
HOTEL OLOMOUC

ČESKÁ  
CHIRURGICKÁ  
SPOLEČNOST

ČLS JEP

POZNAČTE SI DO  
KALENDÁŘE�

www.narodni-kongres-cchs.cz 



7

 9.00 – 9.40 hod Slavnostní zahájení

 9.40 – 10.00 hod Coffee break

 10.00 – 11.30 hod Přednáškový blok I.
Vyzvané přednášky
Předsednictvo: prof. MUDr. Z. Kala, CSc.,  

Dr.h.c. prof. MUDr. Š. Durdík, Ph.D., MHA, MPH,  
prof. MUDr. P. Pafko, DrSc.,  
prof. RNDr. L. Dušek, Ph.D.,  
doc. MUDr. M. Krtička, Ph.D.

Československá, česká a slovenská chirurgie  15´
Pafko P.
III. chirurgická klinika 1. LF UK a Fakultní nemocnice v Motole

Smerovanie onkologickej chirurgie v SR  15´
Durdík Š.
Klinika onkologickej chirurgie LF UK a Onkologický ústav Sv. Alžbety Bratislava

Aktivace traumaplánu v Traumacentru FNKV 15´
Vyhnánková B., Fric M., Šubrt Z., Džupa V.
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

Pozitiva a rizika vývoje (nejen) české chirurgie v následujících letech 15´
Dušek L.
Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

Diskuze

 11.30 – 12.30 hod Oběd

 12.30 – 14.00 hod Přednáškový blok II.
Onemocnění levého kolon I.
Předsednictvo: prof. MUDr. Z. Kala, CSc.,  

prof. MUDr. J. Páral, Ph.D., MBA, 
Dr.h.c. prof. MUDr. Š. Durdík, Ph.D., MHA, MPH 

Pravo/levostranná lokalizace kolorektálního karcinomu a její význam  10´ 
v prognóze a léčbě 
Staněk L.1,2, Gürlich R.3, Musil V.4, Musil Z.5

Ústav histologie a embryologie, 3. lékařská fakulta UK v Praze1

Chirurgická klinika, 3. lékařská fakulta UK v Praze2

Chirurgická klinika, Fakultní nemocnice Bulovka, a 1. lékařská fakulta UK v Praze3

Středisko vědeckých informací, 3. lékařská fakulta UK v Praze4

Ústav anatomie, 3. lékařská fakulta UK v Praze5

Nádory levého kolon asymptomatické a oligosymptomatické 10´
Svoboda M., Kala Z.
Chirurgická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno

Odborný program konference – sekce A 16. května 2024

SE
K

C
E 

A



8

Nádory levého kolon symptomatické 10´
Kala Z., Svoboda M.
Chirurgická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno

Sekvence léčby mCRC 10´
Bencsiková B.
Klinika komplexní onkologické péče LF MU a Masarykův onkologický ústav

Léčba komplikací anastomozy na rektu  10´
Páral J.
Chirurgická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové

Diskuze

 14.00 – 14.30 hod Coffee break
 14.30 – 16.00 hod Přednáškový blok III.

Onemocnění levého kolon II.
Předsednictvo: prof. MUDr. Z. Kala, CSc.,  

MUDr. R. Krajničák, Ph.D.,  
prim. MUDr. J. Toman

Divertikulární choroba tlustého střeva a její komplikace 10´
Masarik J., Mastil P., Trnka P.
Nemocnice České Budějovice a.s., Chirurgické oddělení

Možnosti radiologické intervence při komplikacích divertikulitidy  10´
Horký P.
Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o., Radiodiagnostické oddělení

Nepoznaná divertikulitida  10´
Svobodová K.
Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o., Chirurgické oddělení

Obrovský divertikul hrubého čreva - giant colonic diverticulum 10´
Lehotský L.
IV. chirurgická klinika LF UK, Univerzitná nemocnica Bratislava - Ružinov, Slovensko 

Raritné poranenia v kolorektálnej oblasti 10´
Vasilenko T., Krajničák R., Vrzgula A., Pribula V.
Chirurgická klinika, Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v  Košiciach, Nemocnica AGEL Košice - Šaca

Diskuze

 16.00 – 16.30 hod Coffee break
 16.30 – 18.00 hod Přednáškový blok IV.

Benigní onemocnění konečníku
Předsednictvo: Dr.h.c. prof. MUDr. Š. Durdík, Ph.D., MHA, MPH, 

MUDr. F. Marek, Ph.D.,  
prim. MUDr. J. Toman

Anorektální píštěle  15´
Marek F.
Chirurgická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno

Odborný program konference – sekce A 16. května 2024
SE

K
C

E 
A



9

Role zobrazovacích metod u anorektálních píštělí 15´
Habas T.
Radiologická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno

Transanálna miniinvazívna chirurgia pre gastrointestinálny stromálny tumor  15´ 
rekta - kazuistika
Dyttert D., Nemergut Š., Palaj J., Rekeň V., Donát R., Chvála J., Sabol M., Durdík Š.
Klinika onkologickej chirurgie LF UK a Onkologický ústav Sv. Alžbety Bratislava

TAMIS pre benígne a malígne lézie rekta 15´
Palaj J., Dyttert D., Nemergut Š., Rekeň V., Chvála J., Šintál D., Gocký L.,  
Donát R., Sabol M., Durdík Š.
Klinika onkologickej chirurgie LF UK a Onkologický ústav Sv. Alžbety Bratislava

Naše zkušenosti s využitím TEM v léčbě benigních tumorů rekta 15´
Trnka P., Axman R., Beneš M.
Nemocnice České Budějovice a.s., chirurgické oddělení

Diskuze

 20.00 – 01.00 hod Společenský večer

Odborný program konference – sekce A 16. května 2024

SE
K

C
E 

A



10

 13.00 – 14.00 hod Přednáškový blok II.
Hrudník
Předsednictvo: prim. MUDr. M. Reška, Ph.D.,  

MUDr. V. Ruber, Ph.D. 

Akutní poúrazová stabilizace zlomenin hrudního koše 10´
Ruber V., Mašek M. 
Klinika úrazové chirurgie LF MU a TC Fakultní nemocnice Brno

Stabilizace hrudní stěny 10´
Reška M., Konečný J., Chovanec Z., Peštál A., Veverková L., Penka I.
I. chirurgická klinika Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU

Penetrující poranění hrudníku – zkušenosti Traumacentra Fakultní nemocnice Plzeň 10´
Vodička J.1, Skála M.1, Šebek J.1, Hajšmanová Š.1, Moláček J.1, Židková A.2, Široký J.3

Chirurgická klinika, Fakultní nemocnice Plzeň1 
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny, Fakultní nemocnice Plzeň2

Kardiochirurgické oddělení, Fakultní nemocnice Plzeň3

Diskuze

 14.00 – 14.30 hod Coffee break

 14.30 – 16.00 hod Přednáškový blok III.
Předloktí
Předsednictvo: doc. MUDr. M. Krtička, Ph.D,  

doc. MUDr. J. Pilný, Ph.D.

Příšerná triáda v oblasti lokte, jak postupovat 10´
Krtička M., Ira D.
Klinika úrazové chirurgie LF MU a TC Fakultní nemocnice Brno

„On table“ rekonstrukce kominutivních zlomenin hlavičky radia 10´
Herůfek R., Miklovič P.
Klinika traumatologie LF MU, Úrazová nemocnice v Brně

Kompartment syndrom, hrozba při poranění okolí lokte 10´
Schmoranzová A., Hellmuth T., Horáčková D. a kolektiv
Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou

Naše zkušenosti s MIO osteosyntézou zlomenin proximálního konce kosti  10´ 
vřetenní u dětí
Vronský R., Jelen S., Kopáček I.
Fakultní nemocnice Ostrava, Oddělení urgentního příjmu

Řešení stavu po zlomeninách distálního radia 10´
Pilný J.
Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o., Ortopedické oddělení

Zevní fixace v traumatologii 10´
März J.
Karlovarská krajská nemocnice, a.s., Chirurgicko-traumatologické oddělení nemocnice Karlovy Vary

Odborný program konference – sekce B 16. května 2024
SE

K
C

E 
B



11

Inveterované poranění acromioclaviculárního kloubu 10´
Kraus J., Burget F., Knap O.
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, 1. LF UK

Diskuze

 16.00 – 16.30 hod Coffee break

 16.30 – 18.00 hod Přednáškový blok IV.
Humerus
Předsednictvo: prof. MUDr. R. Veselý, Ph.D.,  

MUDr. J. März

Dlahová osteosyntéza fraktur diafýzy klíční kosti – analýza souboru 2015-2022 10´
Staňa M., Ira D.
Klinika úrazové chirurgie LF MU a TC Fakultní nemocnice Brno

Využití 3D tisku při operaci lopatky 10´
Ira D., Krtička M., Chovanec M. 
Klinika úrazové chirurgie LF MU a TC Fakultní nemocnice Brno

Role TEP u zlomenin proximálního humeru 10´
März  J.
Karlovarská krajská nemocnice, a.s., Chirurgicko-traumatologické oddělení nemocnice Karlovy Vary

Paklouby humeru 10´
Veselý R.
Klinika traumatologie LF MU, Úrazová nemocnice v Brně

Přídatné hlavy dvojhlavého pažního svalu – meta-analýza 10´
Beneš M.1,2, Lev D.3, Kunc V.1,2,4, Salavová Š.1,2, Musil V.2,5, Kachlík D.1,2,6

Ústav anatomie, 2. LF UK, Praha1

Centrum endoskopické, chirurgické a klinické anatomie (CESKA), 2. LF UK, Praha2

Česká zemědělská univerzita, Praha3

Traumatologická klinika Masarykovy nemocnice, Ústí nad Labem4

Středisko vědeckých informací, 3. LF UK, Praha5

Katedra zdravotnických studií, Vysoká škola polytechnická Jihlava6

Zlomeniny distálního humeru 10´
Suchomel R.
Klinika traumatologie LF MU, Úrazová nemocnice v Brně

KRBS a možnosti léčby 10´
Čechlovský F.
Traumatologicko – ortopedické centrum, Krajská nemocnice Liberec, a.s.

Diskuze

 20.00 – 01.00 hod Společenský večer

Odborný program konference – sekce B 16. května 2024

SE
K

C
E 

B



12

Odborný program konference – sekce C 16. května 2024

 12.30 – 14.00 hod Přednáškový blok II.
Chronické defekty a NPWT z pohledu lékaře 
a sestry
Předsednictvo: MUDr. S. Brodina, D. Vrbecká,  

Mgr. P. Čecháčková

Využití podtlakové terapie na chirurgickém oddělení v Novém Městě na Moravě 15´
Brodina S.
Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o., Chirurgické oddělení

Tipy a triky v podtlakové terapii v kombinaci se stomií 15´
Vrbecká D.
Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o., Chirurgické oddělení

Chronické rány v nemocnici a domácí péči 15´
Čecháčková P.
Nemocnice Jihlava, p.o.

Využití podtlakové terapie při fasciotomii 15´
Brodina S.
Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o., Chirurgické oddělení

 14.00 – 14.30 hod Coffee break

 14.30 – 16.00 hod Workshop
Podtlaková terapie
Přednášející: J. Staníková

 16.00 – 16.30 hod Coffee break

 16.30 – 18.00 hod Přednáškový blok III.
Vzdělávání v chirurgii
Předsednictvo: prof. MUDr. J. Vodička, Ph.D.,  

MUDr. P. Jenerál, MUDr. Z. Mrozek, Ph.D. 

Postgraduální vzdělávání v chirurgii - quo vadis? 15´
Vodička J.
Chirurgická klinika, Fakultní nemocnice Plzeň

Postgraduální vzdělávání lékařů z pohledu ČLK 15´
Mrozek Z.
Česká lékařská komora

Diskuze

 20.00 – 01.00 hod Společenský večer

SE
K

C
E 

B



13

Odborný program konference – sekce A 17. května 2024

 9.30 – 11.30 hod Přednáškový blok V.
Témata bez hranic
Předsednictvo: prof. MUDr. J. Mazúch, DrSc.,  

prim. MUDr. J. Toman 

Masívna pulmonálna tromboembólia a história pulmonálnej embolektómie 10´
Mazuch J.
Klinika všeobecnej, viscerálnej a transplantačnej chirurgie,  
Univerzitná nemocnica Martin a LF UK, Slovensko 

ULTRAPRO™ Hernia System (UHS) – naše zkušenosti 10´
Růžičková A.
Chirurgické oddělení, Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem

Metastáza maligního melanomu jako vzácná příčina bolestí břicha – kazuistika 10´
Kriegler T.1,2, Ninger V.1, Hanousek P.1, Podhola M.3

Chirurgické oddělení, Chrudimská nemocnice, Nemocnice Pardubického kraje1

Katedra vojenské chirurgie, Vojenská lékařská fakulta Hradec Králové, Univerzita obrany v Brně2

Fingerlandův ústav patologie, Fakultní nemocnice Hradec Králové3

Atypický zdroj alimentárneho ileu – novoročná kapustnica (kazuistika) 10´
Nemček M., Levčík P., Ježovít M., Prochotský A.
II. chirurgická klinika LF UK a UNB, NsP sv. Cyrila a Metoda, Nemocnica Petržalka

Kostní infekce po osteosyntéze zlomenin osového skeletu – současná 10´ 
strategie léčby
Petráš M., Krtička M., Bučka L.
Klinika úrazové chirurgie LF MU a TC Fakultní nemocnice Brno

Nekrotizující infekce měkkých tkání – zkušenosti našeho pracoviště 10´
Uher B., Oravcová K.
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Litomyšlská nemocnice

Aneurysmata v periferní nemocnici 10´
Uher B.
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Litomyšlská nemocnice

Ošetření zlomenin distálního radia 10´
Zukal R.
Klinika traumatologie LF MU, Úrazová nemocnice Brno

 11.30 – 11.40 hod Závěr konference

 11.40 – 12.00 hod Výdej certifikátů

SE
K

C
E 

A



14

VŠEOBECNÉ INFORMACE

Místo konání
Hotel Skalský dvůr, Lísek 52, 593 01 Lísek u Bystřice nad Pernštejnem

Registrační poplatky  do 7. května 2024  na místě
Lékař – člen ČCHS, ČSCÚCH  Kč 3 250,- / EUR 133,- Kč 3 650,- / EUR 149,-
Lékař – nečlen   Kč 3 650,- / EUR 149,- Kč 4 050,- / EUR 165,-
V registračním poplatku je zahrnuto vstupné na akci, občerstvení v průběhu akce, 1 x oběd, 
vstupenka na společenský večer, konferenční materiály a DPH.

Registrace účastníků
15. května 2024 15.00 – 18.00 hod
16. května 2024 8.00 – 14.00 hod
Registrující osoby Vám rádi zodpoví Vaše event. dotazy.

Konferenční materiály
Při registraci obdržíte jmenovku a konferenční set.

Oběd
Menu na den 16. května 2024   Bezmasé menu na den 16. května 2024 
Zeleninová polévka    Zeleninová polévka
Přírodní vepřový řízek s demi glace omáčkou Zeleninové rizoto se sýrem se salátkem
Šťouchané brambory   Nealkoholický nápoj nebo malé pivo
Nealkoholický nápoj nebo malé pivo
Obědy se vydávají v hotelové restauraci dne 16. května 2024 od 11.30 – do 13.00 hod oproti 
stravenkám, které obdržíte při registraci. Zájemce o bezmasou stravu žádáme, aby svůj požadavek 
sdělili registrujícím osobám.

Společenský večer
Společenský večer formou rautu se koná dne 16. května 2024 od 20.00 hod v hotelu Skalský dvůr.
Cena vstupenky je zahrnuta v registračním poplatku. Oblečení neformální.

Akreditace
Akce je zařazena v centrální evidenci vzdělávacích akcí České lékařské komory a je ohodnocena 
8 kredity za konferenci (číslo akreditace 116597 ) a 4 kredity za satelitní sympozium společnosti 
MEDIN (číslo akreditace 116601). NLZP obdrží potvrzení o účasti. Certifikáty budou zaslány 
všem účastníkům, po ukončení konference emailem. Kredity budou lékařům připsány na ČLK do 
3 pracovních dnů od skončení akce.

Informace pro přednášející
Audiovizuální technika

 � dataprojektor

 � notebook

 � bezdrátová myš vč. laserpointu

 � náhledový monitor

Techniku je možné si vyzkoušet před zahájením konference nebo v průběhu přestávek.

Technická obsluha bude k dispozici po celou dobu konání konference v přednáškových sálech..

Prezentace, které od Vás převezme technická obsluha v přednáškových sálech, prosíme dodat na 
USB Flash disku..


